
 SG. 0057.4.2024
Udanin, 22 kwietnia 2024 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   21 marca – 18 kwietnia 2024r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

21.03.2024
•  Spotkanie w Legnicy - Rada Rozwoju Obszaru Gospodarczego LSSE
•  udział  w  barwnym korowodzie przedszkolaków i uczniów ZSP na Plac Obrońców Ojczyzny z
okazji 1 dnia wiosny
•  Spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w sprawie CUSZ.
25.03.2024
• Spotkanie z Farmą wiatrowa 
• Spotkanie z firmą IBEST-Światłowody
26.03.2024 r. - uroczyste otwarcie Centrum Usług Społeczno-Zdrowotnych w Piekarach 
28.03.2024 r. - spotkanie z przedstawicielkami Hufca ZHP Środa Śląska w sprawie utworzenia i
funkcjonowania drużyny harcerskiej w gminie Udanin.
02.04.2024  -  podpisanie  umowy  na  renowację  zabytków  sakralnych  z  proboszczem  Parafii
Gościsław
04.04.2024 - spotkanie w sprawie budowy kanalizacji.
05.04..2024
• Otwarcie drogi wojewódzkiej w Lusinie.
•   Podpisanie  umów na  renowację  zabytków sakralnych  z  proboszczami  parafii  Piekary  oraz
Pichorowice.
•  otwarcie boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią lekkoatletyczną przy Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II w Ujeździe Górnym.
09.04.2024 - negocjacje z firmami w sprawie inwestycji gminnych 
11.04.2024 - złożenie kwiatów pod pomnikiem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej we Wrocław.
12.04.2024 - spotkanie z firmą EWG 
18.04.2024 – spotkanie z firmą JARO.
    

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym:
• 26 marca 2024 r. odbyła się LXXXI sesja Rady Gminy Udanin;
• 26 marca 2024 r.-  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji;
• 11 kwietnia 2024 r.-  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji;
• 16 kwietnia 2024 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych.

Na LXXXI sesji Rady Gminy Udanin w dniu 26 marca br. zostały podjęte następujące  uchwały:
1. Uchwała  nr  LXXXI.331.2024 w sprawie:  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2024 roku.
2. Uchwała  nr  LXXXI.332.2024  w  sprawie:  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i

pozbawiania oraz wysokości stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.
3. Uchwała  nr  LXXXI.333.2024   w  sprawie:  przyjęcia  do  realizacji  "Programu  polityki

zdrowotnej w zakresie profilaktyki nowotworów skóry dla mieszkańców Gminy Udanin" na
rok 2024.

4. Uchwała nr  LXXXI.334.2024 w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy
Udanin na lata 2024-2038.

5. Uchwała nr LXXXI.335.2024 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.
6. Uchwały zostały opublikowane w BIP oraz przesłane do właściwych organów nadzoru tj.

Wojewody Dolnośląskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Uchwały nr
LXXXI.331.2024  i  nr  LXXXI.332.2024  zostały  opublikowane w dniu  10.04.2024  r,+9-  w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
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 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego. 

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Udział w powiatowym treningu stałego dyżuru w dniu 27 marca 2024 r.
6. Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Udanin w sprawie wprowadzenia regulaminu

organizacyjnego dla boiska wielofunkcyjnego w Ujeździe Górnym. 
7. Przygotowanie projektu zarządzenia Wójta Gminy Udanin w sprawie powołania zespołu

powypadkowego w celu ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku strażaka OSP.
8. Aktualizacja zestawienie pojazdów Gminy Udanin i jednostek OSP do ubezpieczenia na

kolejny rok polisowania 2024/2025.
9. Przygotowanie  dwóch  wniosków  o  zmianę  planu  finansowego  wydatków  o  nr:

ROIII.3021.6.2024 i ROIII.3021.7.2024.
10. Przygotowanie zamówień/zleceń na potrzeby jednostek OSP:
11. Przygotowanie zamówień/zleceń na potrzeby Urzędu Gminy:
12. Aktualizacja  Planu  Operacyjnego  Funkcjonowania  Gminy  Udanin  w  warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.
13. Rozeznanie  ofert  pod  względem  zamówienia  usługi  ochrony  obiektu  Centrum  Usług

Społeczno-Zdrowotnych w Piekarach. 
14. Przygotowanie zaproszeń na uroczyste otwarcie remizy w Lusinie w dniu 4 maja 2024 r.
15. Zgłoszenie  szkody  na  mieniu  gminy:  spalenie  skrzynki  elektrycznej  na  oczyszczalni

ścieków w Piekarach i uzupełnianie dokumentacji w sprawie.

IV. Referat spraw obywatelskich

1. Wysłano  sprawozdanie  dotyczące  liczby  nowych  miejsc  opieki  utworzone  dla  dzieci
przybyłych z Ukrainy.

2. Wysłano  sprawozdanie  do  rejestru  żłobków  o  ilości  dzieci  uczęszczających  do  klubu
malucha w Ujeździe Górnym za miesiąc marzec 2024.

3. Wydano 24 odpisy z ksiąg stanu cywilnego.
4. Zamieszczono 6 przypisków przy aktach stanu cywilnego.
5. Zamieszczono 4 wzmianki dodatkowe przy aktach stanu cywilnego.
6. Zarejestrowano 3 zgony.
7. Wydano 12 zaświadczeń o  zameldowaniu.
8. Wydano 21  dowodów  osobistych.
9. Zastrzeżono 2  numery PESEL.
10. Usunięto 10  niezgodności (USC).
11. Przyjęto 6 wniosków o udostępnienie danych osobowych.
12. Przyjęto  4  wnioski  w  zakresie  zameldowania,  wymeldowania  i  zgłoszenia  wyjazdu  za

granicę. 
13. Przyjęto i wprowadzono 3 wnioski o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej.
14. Wydano 9 decyzji o ujęciu w Stałym Rejestrze Wyborców. 
15. Wydano 8 aktów pełnomocnictwa w związku z wyborami. 
16. Zatwierdzono meldunek przedwyborczy i kwartalny.
17. Przygotowano dane do sprawozdania   z działalności samorządów gminnych w zakresie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
18. Bieżąca obsługa klientów. 

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. Gmina Udanin zawarła umowy dotacyjne w związku otrzymaniem dotacji  z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków dla następujących zadań: 
1) Nazwa zadania: Odbudowa zabytków na terenie Parafii Gościsław – Gmina Udanin

Dofinasowanie z BGK : 58 800,00 zł
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Dofinasowanie z budżetu gminy Udanin: 1 200,00zł
Całkowita wartość: 60 848,00 zł

2) Nazwa zadania: Odbudowa zabytków na terenie Parafii Pichorowice – Gmina Udanin
Dofinasowanie: 396 419,07 zł
Dofinasowanie z budżetu gminy Udanin: 8.172,75 zł.
Całkowita wartość: 404 591,82 zł

3) Nazwa  zadania:  Remont  Kościoła  filialnego  p.w.  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  w
Jarosławiu - Parafii Pichorowice
Dofinasowanie: 200 000,00 zł
Dofinasowanie z budżetu gminy Udanin: 5.000,00
Całkowita wartość: 221 741,80 zł

4) Nazwa zadania: Odbudowa zabytków na terenie Parafii Piekary – Gmina Udanin
Dofinasowanie: 491 176,11 zł
Dofinasowanie z budżetu gminy Udanin: 10 024,00 zł
Całkowita wartość: 501 200,11 zł

2. Gmina Udanin w ramach Programu Wieloletniego „Senior+ na lata 2021–2025, edycja w
2024  r.  pozyskała  dwie  dotacje  na  funkcjonowanie  utworzonych  Klubów  Seniora  w
miejscowościach Konary i Udanin w wysokości 33 406,00 zł. Dzięki otrzymanemu wsparciu
Klubowicze mogą liczyć na bogatszą ofertę zajęć, prowadzonych przez wykwalifikowanych
specjalistów.  Udział  Seniorów  w  projekcie  ma  charakter  aktywizujący,  integrujący,
motywujący,  podnoszący  kompetencje,  w  tym  cyfrowe,  sprzyja  zachowaniom
prozdrowotnym, podnosi poziom poczucia bezpieczeństwa oraz świadomość społeczną.

3. Gmina  Udanin  podpisała  umowę  o  dofinasowanie  projektu  w  ramach  konkursu  pn.
„Dolnośląski  Fundusz  Pomocy  Rozwojowej  2024”  na  zadanie  pn.  „Podniesienie
bezpieczeństwa  drogowego  w  roku  2024  na  terenie  Gminy  Udanin”  w  wysokości  118
100,00 zł.  W ramach projektu planuje się zakup i  montaż 4 lamp ledowych na osiedlu
mieszkaniowym w miejscowości Udanin (ul. Klonowa), 3 lampy ledowe na parkingu/Placu
Obrońców Ojczyzny w Udaninie oraz 3 lampy hybrydowe w miejscowości Piekary (ścieżka
rowerowa).

4. Gmina Udanin podpisała umowę o dofinansowanie na realizację projektu pn.: „Przebudowa
drogi  gminnej  -  ulicy  Dębowej  w  miejscowości  Udanin”.  Inwestycja  dot.  przebudowy
istniejącej drogi gminnej długości ok.  502 mb. Wartość całkowita zadania na podstawie
złożonego wniosku wyniosła 1 663 038,00 zł., kwota dofinasowania to 1 164 126,60 zł.

5. Gmina Udanin podpisała umowę o dofinansowanie ze środków funduszu rozwoju kultury
fizycznej  zadania  inwestycyjnego  w  ramach  programu  modernizacji  kompleksów
sportowych  moje  boisko  –  orlik  2012”  –  edycja  2023  na  zadanie  pn.:  „Modernizacja
kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012" w Udaninie”, które zakres obejmuje:
modernizację piłkochwytów oraz modernizację oświetlenia. Wartość całkowita na podstawie
złożonego wniosku wyniosła: 138 240,00 zł, w tym kwota dotacji: 69 100,00 zł.

6. W okresie sprawozdawczym realizowano bieżące sprawy związane z realizacją projektów
dofinasowanych ze środków zewnętrznych (koordynacja prac, zmiany w projektach, itp.).

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1) Ogłoszono po raz kolejny przetargi na:
• Przebudowę części budynku szkoły podstawowej na potrzeby Klubu Malucha Bajkowa

Chatka;
• Budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy

Szkole Podstawowej w Udaninie
2) Trwa weryfikacja złożonych ofert na: 

• Przebudowę ul. Dębowej w Udaninie.
• Dostawę i montaż pierwszego wyposażenia Klubu Malucha w Udaninie;

3) Wydano 15 wypisów i wyrysów z MPZP,
4) Wydano 9 zaświadczeń z MPZP,
5) Wydano 1 zaświadczenie o numerze porządkowym nieruchomości, nadano 1 numer 

nieruchomości. 
6) Wydano 17 opinii geologicznych do Marszałka WD oraz Starosty Średzkiego  
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7) Udzielono 20 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze oraz 12 w sprawie programu 
Ciepłe Mieszkanie.

8) Przyjmowanie wniosków do odbioru wyrobów zawierających azbest.
9) Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
10) Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
11) Wydano informacje dotyczącą ubezpieczenia rolników;
12) Wydano 3 postanowienia zatwierdzające podziały działek. 
13) Zawarto akt notarialny na uregulowanie własności w miejscowości Gościsław. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano prace porządkowe na terenie CUSZ w miejscowości Piekary.
2. Usunięto awarię przyłączy wodociągowych w miejscowości Ujazd Górny, Gościsław, Ujazd

Dolny, Lusina, Damianowo i Jarostów.
3. Wykonano  montaż  pokryw  betonowych  na  studniach  kanalizacyjnych  w  miejscowości

Piekary i Udanin.
4. Zakupiono węgiel do budynków gminnych.
5. Wykonano  udrożnienie  sieci  kanalizacyjnej  w  miejscowości  Karnice,  Piekary,  Udanin,

Gościsław i Lusina.
6. Przygotowano lokale wyborcze do wyborów samorządowych.
7. Rozstawiono  namioty,  stoły  i  ławy  w  Szkole  Podstawowej  w  Ujeździe  Górnym  na

okoliczność otwarcia obiektów sportowych.
8. Wykonano wymianę rozdzielnicy elektrycznej na Oczyszczalni Ścieków w Piekarach.
9. Wykonano czynności serwisowe na oczyszczalni ścieków w miejscowości Jarosław.
10. Wykonano prace porządkowe przy budynkach gminnych.
11. Usunięto awarię wodociągu w miejscowości Dźiwigórz.
12. Uruchomiono osuszacze powietrza na Stacji Uzdatniania Wody w Ujeździe Dolnym.
13. Bieżąca kontrola prowadzonych prac przy budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowościach

Pichorowice i Ujazd Górny.
14. Wykonano wymianę opon w samochodzie Ford.
15. Wykonano wyrównanie drogi na odcinku Konary – Dębki.
16. Wydano 1 warunki przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej

oraz wykonano 1 odbiór techniczny wykonanych przyłączy.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. W okresie międzysesyjnym zostały wydane zarządzenia w sprawie:
◦ sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Udanin za rok 2023 na podstawie art. 267 i

art.  269 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych.  Radzie  Gminy
Udanin przedstawiono:

◦ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Udanin 
◦ Informację o stanie mienia Gminy Udanin 
◦ Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury Centrum

Biblioteczno Kulturalnego w Udaninie. 
2. Natomiast Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu przedstawiono::

◦ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Udanin 
◦ Informację o stanie mienia Gminy Udanin 
◦ zmiany do budżetu gminy Udanin na rok 2024 r.  w związku z otrzymaniem decyzji

Wojewody Dolnośląskiego o zmianie planu dotacji na zadania zlecone przekazywanych
z budżetu państwa dla gminy  na rok 2024, informacji w sprawie dotacji  z Krajowego
Biura  Wyborczego  na  zadania  zlecone  związane  z  przygotowaniem  i
przeprowadzeniem  wyborów  do  rad  gmin,  powiatów  i  sejmików  województw  oraz
wyborów  wójtów , burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia
2024 r. oraz  zmian z otrzymaniem  środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie  zadań  bieżących  w  zakresie  pomocy  obywatelom  Ukrainy  na
dodatkowe zadania oświatowe.
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3. Zapisy ustawy o finansach publicznych nakładają na jednostki sektora finansów publicznych
obowiązek sporządzania sprawozdań. Jednostki sektora finansów publicznych sporządzają
sprawozdania z wykonania procesów związanych z gromadzeniem środków publicznych
oraz ich rozdysponowywaniem. W zakresie budżetu jednostek samorządu terytorialnego
sporządzone są następujące sprawozdania za  okres sprawozdawczy od początku roku do
31 marca  2024 
◦ Rb-27S  -  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),
◦ Rb-28S  -  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych  samorządowej  jednostki

budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),
4. Przygotowywane  są  wnioski  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu   o

udzielenie wyjaśnienia w sprawie dotyczącej stosowania przepisów o finansach publicznych
oraz  wniosek  o  wydanie  interpretacji  indywidualnej  do  Dyrektora  Krajowej  Informacji
Skarbowej  w  Bielsku  Białej  -  Czy  środki  otrzymane  przez  Gminę  na  dofinansowanie
inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,
utworzonego na mocy uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie
ustanowienia  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Programu  Inwestycji  Strategicznych,
stanowią dotację w rozumieniu art.  126 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.   o finansach
publicznych?  A  tym  samym  w  przypadku  odliczenia  podatku  VAT  z  wydatków
sfinansowanych  jednocześnie  z  ww.  Funduszu,  istnieje  obowiązek  jej  zwrotu  w  tym
zakresie. 

5. Trwa obsługa interesantów pojawiających się w  referacie w związku ze zmianami, które
zgłaszają po zmianach w EGB oraz  zawiadomień o zakończeniu budowy z PINB, które są
sukcesywnie ujawniane w ewidencji podatkowej, wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu
bądź potwierdzające wysokość zaległości.

6. W ramach  realizowanych  zadań  sprawowanie  bieżącego  monitoringu  finansowego  nad
realizacją  planu  dochodów i  wydatków Urzędu,  przeprowadzano  czynności  związane  z
kontrolą wstępną zadań planowanych do realizacji z budżetu gminy (dysponent środków)
lub  planu  finansowego  Urzędu  Gminy,  w  tym  ocenę  pod  kątem finansowym  projektów
uchwał, umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne
UG lub  inne  jednostki  organizacyjne  gminy.  Przyjmowanie,  zatwierdzanie,  dokonywanie
płatności faktur, rachunków i innych dyspozycji płatności oraz naliczanie i księgowanie tych
dokumentów.  Wystawianie  faktur  sprzedaży,  sporządzanie  deklaracji  Vat  7  JPK Urzędu
Gminy w Udaninie oraz generowanie JPK centralizacja dla  Gminy. Analiza wykorzystania
budżetu  oraz  wnioskowanie  w  sprawach  zmian  w  budżecie  celem  racjonalnego
dysponowania środkami finansowym w roku 2024. 

7. Do zadań  referatu należy ewidencja i kontrolowanie wydatków  na  realizację  funduszu
sołeckiego,  w  tym dokonywanie  na wniosek  zmian w planie  finansowym przedsięwzięć
poszczególnych sołectw. 

8. Realizacja  uchwały  nr LXXXI.335.2024  Rady  Gminy  Udanin  z  dnia  26  marca  
2024 r. Sesji  Rady Gminy Udanin, za realizację której odpowiada Wójt  Gminy. Uchwałę
przekazano do RlO. 

9. Trwa proces wdrażania nowego oprogramowania Radix. 

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. POSIEDZENIA RADY PEDAGOGICZNEJ, SZKOLENIA W RAMCH WDN, UDZIAŁ 
DYREKTORA W 

1) Organizacja egzaminu ósmoklasisty – udział dyrektor szkoły w szkoleniu zorganizowanym 
przez OKE we Wrocławiu;

2) Spotkanie dyrektorów szkół z wizytator KO – udział dyrektor szkoły w konferencji on-line;
3) Konferencja dyrektorów szkół z minister Katarzyną Lubnauer 
4) Konferencja dyrektorów szkół z Kurator Oświaty we Wrocławiu – Panią Ewą Skrzywanek

II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 
• Spotkanie dyrektor szkoły z Radą Rodziców:;

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
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1) Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku ze złożeniem nowych 
opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
◦ Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
◦ Przygotowanie opinii o uczniach – Sąd Rodzinny w Jaworze

2) Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
3) Wszczęcie procedury niebieskiej karty
4) Obserwacje zajęć lekcyjnych w ramach nadzoru dyrektor szkoły;
5) Kontrole prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania; pełnienia dyżurów; organizacji 

pomocy psychologiczno - pedagogicznej
6) Kontrola dyrektor szkoły nad zachowaniem trybu wystawienia ocen bieżących;
7) Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli;
8) Organizacja zastępstw za nieobecnych pracowników niepedagogicznych;
9) Opracowanie projektu arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2024/2025

IV. PROGRAMY I PROJEKTY
1) Mleko i owoce w szkole;
2) Szkolny Klub Sportowy;
3) WF z AWF
4) Treningi taekwon-do, kick boxing;
5) Robotyka dla najmłodszych;
6) Sprawny Dolnoślązaczek;
7) Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego;
8) Realizacja działań w ramach innowacji pedagogicznych 
• Szkolny Teatr po angielsku;
• Szkoła bez dzwonków – klasy I – III

      9) Projekt Krokus;
     10) Uzyskanie dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY

1) Organizacja miniegzaminów dla uczniów klasy VIII;
2) Przygotowanie informacji do wniosku aplikacyjnego w ramach FEDS.08.01-IZ.00-075/24 - 

kształcenie ogólne
3) Udział w powiatowym konkursie recytatorskim Sybiracy – Wrocław
4) Udział uczniów w Powiatowym Konkursie Recytatorskim w Kostomłotach
5) Udział uczniów klas 7 i 8 w lekcji o samorządzie;
6) Udział w mistrzostwach Polski w kickboxingu WKA
7) Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolej w Piłce Ręcznej Chłopców

1) II miejsce
8) Udział w Konkursie Widzy Pożarniczej- eliminacje powiatowe

1) III miejsce – uczennica klasy VI - Karolina
9) Udział w gminnym konkursie matematycznym – 18.04.2024 – jeszcze nie ma wyników

VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, WYCIECZKI
1) Organizacja uroczystości otwarcia boiska wielofunkcyjnego
2) Zamek Książ – wycieczka dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I – III
3) Dzień Wody – organizacja akcji zainicjowanej przez PAH
4) Upamiętnienie rocznicy śmierci Karola Wojtyłły; 
5) Pierwszy Dzień Wiosny 

X. ZSP w Udaninie

1) Udział Dyrektora ZSP w Udaninie w Sesji Rady Gminy 
2) Udział Dyrektora ZSP w Udaninie w otwarciu CUSZ w Piekarach 
3) Udział  Dyrektora  ZSP w Udaninie  w otwarciu  obiektu  sportowego w szkole   w  Ujeździe

Górnym 
4) Rada pedagogiczna szkoleniowa dla nauczycieli 
5) Zebranie rodziców uczniów ZSP w Udaninie
6) Realizacja projektu „Umiem pływać”
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7) Udział  dyrektora  w szkoleniu  związanym z  przeprowadzeniem egzaminów klasy  ósmej  –
szkolenie z OKE 

8) Udział dyrektora w szkoleniu zorganizowanym przez kuratorium w Legnicy nt. : „Opiniowania
arkuszy organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2024/2025”

9) Udział ucznia naszej szkoły w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Środzie Śląskiej-
uczeń zdobył I miejsce  

10) Wycieczka do Parku Nauki  ExoploraPark w Wałbrzychu -  celem  wycieczki  była  dobra
zabawa oraz odkrywanie matematyki

11) Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej – etap gminny – udział uczniów kl. VIII
12) Udział uczniów klasy I-III w Warsztatach Wielkanocnych organizowanych przez bibliotekę

gminną
13) Wycieczka uczniów kl. IV  do Dobkowa – warsztaty ceramiczne 
14) Wycieczka uczniów kl. VII do Świdnicy – Muzeum Dawnego Kupiectwa
15) Wycieczka przedszkolaków do Dobkowa – warsztaty Laboratorium czterech żywiołów 
16) Wycieczka uczniów kl. V – zwiedzanie Starówki Wrocławskiej , poznanie historii krasnali 
17) Udział uczniów naszej szkoły w konkursie „Mistrz pięknego czytania” 

XI. Pomoc społeczna

I. Dział pracy socjalnej:
• Pracownik socjalny odbył 14 wizyt w rodzinach, w tym w 6 rodzinach w których jest 

wszczęta Procedura Niebieskiej Karty 
• W  ramach  postępowań  administracyjnych  wydano  22  decyzje przyznające pomoc

finansową.
• Wypłacono  następujące  świadczenia  w  ramach  dotacji  z  Dolnośląskiego  Urzędu

Wojewódzkiego: 

• zasiłki stałe:
◦ kwota wypłacona: 21 104,22 zł

• zasiłki okresowe:
◦ kwota wypłacona: 7 109,50 zł

II. Dział świadczeń rodzinnych:
• Zasiłek rodzinny oraz dodatki,  jednorazowa zapomoga z tyt.  urodzenia dziecka,  zasiłek

pielęgnacyjny,  świadczenie  pielęgnacyjne,  specjalny  zasiłek  pielęgnacyjny,  świadczenie
rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna:
◦ kwota wypłacona: 183 089,69 zł

• fundusz alimentacyjny:
◦ kwota wypłacona dla wierzycieli: 10 234,04 zł

• dodatki mieszkaniowe:
◦ kwota wypłacona: 2 789,25 zł

• składki społeczne świadczeniobiorców objętych składkami społecznymi:
◦ kwota wypłacona: 28 128,81 zł

• składki zdrowotne świadczeniobiorców:
◦ kwota wypłacona: 4 209,43 zł

• Realizacja zadania na podstawie art. 411 ust. 10G ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo
ochrony środowiska (Dz.U. z 2024r. Poz. 54, z późn. zm.) tj. wydawanie zaświadczenia o
wysokości  przeciętnego  miesięcznego  dochodu  przypadającego  na  jednego  członka
gospodarstwa domowego w roku 2022.

• Realizacja zadania na podstawie art. 2 ust.14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku
osłonowym ( Dz.U. z 2023r.  poz.759 ze zm.)  oraz art.  411 ust.  10 r  ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.)
◦ ilość złożonych wniosków: 43
◦ kwota wypłacona: 39 357,02 zł

• ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 25
• wydano 8 Kart Dużej Rodziny

III. Pozostałe działania:
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• Współpraca  z  przedsiębiorcami  i  darczyńcami  w  sprawie  finansowania  produktów
żywnościowych do lodówki społecznej w ramach akcji ,,Weź Pomóż”

• Realizacja działań związanych z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościową 
2021-2027- Bank Żywności.

IV. Klub Seniora w Udaninie
W okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące działania:

1) Przygotowanie do przyjęcia uczestników rajdu rowerowego, którzy zostali zaproszeni na 
odpoczynek i poczęstunek oraz przyjęcie uczestników rajdu rowerowego wokół powiatu 
średzkiego.

2) W okresie przedświątecznym omawiano tradycje wielkanocne. Szczególną uwagę 
zwracano na ewoluowanie pewnych tradycji oraz poszukiwano elementów nie poddających
się zmianie w analizowanym okresie oraz w nawiązaniu do Świąt Wielkiej Nocy 
wykonywano prace kreatywne: zdobienie pisanek, przygotowanie dekoracji, strojenie 
koszyczków wielkanocnych.

3) Klubowicze uczestniczyli w spotkaniach z Policją dot. bezpieczeństwa ruchu pojazdów i 
pieszych.

4) Seniorzy przygotowują się do udziału w pikniku ekologicznym organizowanym przez Szkołę
podstawową w Udaninie. Przygotowują ciasta z naturalnych składników oraz stoisko z 
naturalnymi wyrobami własnej produkcji.

Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących 
spraw istotnych dla seniorów.

V. Klub Seniora w Konarach
W okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące działania:

1) W okresie przedświątecznym omawiano tradycje wielkanocne. Szczególną uwagę 
zwracano na ewoluowanie pewnych tradycji oraz poszukiwano elementów nie poddających
się zmianie w analizowanym okresie.

2) W nawiązaniu do Świąt Wielkiej Nocy wykonywano prace kreatywne: zdobienie pisanek, 
przygotowanie dekoracji, strojenie koszyczków wielkanocnych.

3) Klubowicze uczestniczyli w przygotowaniu poczęstunku na otwarcie sztandarowej 
inwestycji Gminy Udanin – Centrum Usług Społeczno-Zdrowotnych w Piekarach.

4) Seniorzy przygotowywali się do udziału w Wielkopiątkowej Drodze Krzyżowej w Konarach. 
Spędzono wiele godzin na doskonaleniu śpiewu i czytania tekstów.

5) Klubowicze świętowali pięćdziesięciolecie małżeństwa kolegi z Klubu.

Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących spraw 
istotnych dla seniorów.

      
 

XII. Centrum Biblioteczno-Kulturalne

Zorganizowano następujące przedsięwzięcia:
1) 25.03. Warsztaty wielkanocne dla klas 1 - 3 ZSP w Udaninie
2) 26.03. Pomoc przy oficjalnym otwarciu CUSZ w Piekarach
3) 31.03. Konkurs wydawnictwa Marginesy - wygrana książka " Chłopki"
4) 03.04. Złożenie wniosku konkursowego " Patroni Roku" - Fundacja Lotto
5) 05.04. Pomoc przy oficjalnym otwarciu boiska w Ujeździe Górnym
6) 15.04. Lekcja biblioteczna - rozdanie wyprawek Mała książka- wielki człowiek
7) 16.04. Ogłoszenie konkursu z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja
8) 16.04. Nowości książkowe w bibliotece w Udaninie 

Wójt Gminy Udanin
(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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